Số:  10 /QĐ - KT                                             Hà Nội, ngày 10 tháng 4 năm 2014

Chủ tịch Hội Kiến trúc sư Việt Nam

· Căn cứ Điều lệ Hội Kiến trúc sư Việt Nam đã được Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ VIII thông qua ngày 24/4/2010 và Quyết định công nhận Điều lệ Hội Kiến trúc sư Việt Nam số 1276/QĐ - BNV ký ngày 03/11/2010.

· Căn cứ Quyết dịnh số 25-TTg ngày 19/1/1993 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập  Quỹ giải thưởng về VHNT của Chính phủ.

· Căn cứ thoả thuận giữa Hội Kiến trúc sư Việt Nam, Bộ Xây dựng, Bộ Văn hoá - Thể thao và Du lịch.

· Căn cứ vào nhu cầu thực tế về việc đổi mới Giải thưởng Kiến trúc Quốc gia (GTKTQG) sau 20 năm hoạt động.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành “Điều lệ Giải thưởng Kiến trúc Quốc gia” đã được điều chỉnh và bổ sung. Điều lệ này thay thế cho “Điều lệ GTKTQG” và “Quy chế Tổ chức hoạt động Hội đồng GTKTGG” được ban hành theo Quyết định 21/QĐ-KT ngày 20/4/2012 của Hội Kiến trúc sư Việt Nam.
Điều 2: Hội đồng GTKTQG, ông Chánh Văn phòng Hội Kiến trúc sư Việt Nam và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Bộ Xây dựng

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Như điều 2

- Lưu hồ sơ.

KTS. NGUYỄN TẤN VẠN